
ZARZĄDZENIE Nr 51/2022 
WÓJTA GMINY KŁODAWA 

z dnia 29.12.2022r. 
 

w sprawie cennika i warunków przyznania przejazdów ulgowych w lokalnym transporcie zbiorowym  
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2022r. poz. 559 
ze zm.) oraz art. 7 ust. 4 pkt 1, art. 8 pkt 2 i art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1343) oraz uchwały Rady Gminy 
Kłodawa nr XLVI/412/2022 z dnia 28 grudnia 2022r. zarządzam, co następuje:   

 
§ 1. 1. Ustala się ceny za usługi przewozowe w lokalnym transporcie zbiorowym organizowanym przez 
Gminę Kłodawa realizowane na obszarze Gminy Kłodawa: 
 

Cennik opłat za bilet jednorazowy dla linii 241, 242, 243 

 

Lp. 
Obszar 

ważności 
Normalny 

[zł] 

Ulgowy z wysokością ulgi [zł] 

33% 37% 49% 51% 78% 93% 95% 100% 

1 
Gmina 

Kłodawa 
5,00 3,35 3,15 2,55 2,45 1,10 0,35 0,25 0,00 

Bilet jednorazowy uprawnia do jednokrotnego przejazdu bez przesiadek.  

 

Cennik opłat za bilet miesięczny dla linii 241, 242, 243 

 

Lp. 
Obszar 

ważności 
Normalny 

[zł] 

Ulgowy z wysokością ulgi [zł] 

33% 37% 49% 51% 78% 93% 100% 

1 
Gmina 

Kłodawa 
85,00 56,95 53,55 43,35 41,65 18,70 5,95 0,00 

Bilet miesięczny uprawnia do nieograniczonej liczby przejazdów na linii 241, 242, 243 w okresie 
ważności biletu.  

 

Cennik opłat za bilet jednorazowy dla linii 245, 246, 247 

 

Lp. 
Obszar 

ważności 
Normalny 

[zł] 

Ulgowy z wysokością ulgi [zł] 

33% 37% 49% 51% 78% 93% 95% 100% 

1 
Gmina 

Kłodawa 
6,00 4,02 3,78 3,06 2,94 1,32 0,42 0,30 0,00 

Bilet jednorazowy uprawnia do jednokrotnego przejazdu bez przesiadek.  

 

Cennik opłat za bilet miesięczny dla linii 245, 246, 247 

 

Lp. 
Obszar 

ważności 
Normalny 

[zł] 

Ulgowy z wysokością ulgi [zł] 

33% 37% 49% 51% 78% 93% 100% 

1 
Gmina 

Kłodawa 
200,00 134,00 126,00 102,00 98,00 44,00 14,00 0,00 

Bilet miesięczny uprawnia do nieograniczonej liczby przejazdów na linii 245, 246, 247 w okresie 
ważności biletu.  

 

 



2. Uprawnienia do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego:  

a) ulgi ustawowe: uprawnienia do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 

zbiorowego przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1992r. o uprawnieniach do 

ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego.   

b) ulgi samorządowe dla linii 241, 242, 243:  

- bilet edukacyjny ważny przez okres jednego miesiąca od dnia zakupu dla osób 

zamieszkałych na stałe na terenie gminy Kłodawa -  uprawnionymi do zakupu biletu są 

dzieci od 4 lat, młodzież szkolna do 24 roku życia lub studenci do 26 roku życia za 

okazaniem legitymacji  – 16,00 zł. 

- bilet jednorazowy bezpłatny dla osób, które ukończyły 70 rok życia i zamieszkują na stałe na 

terenie gminy Kłodawa (za okazaniem dokumentu potwierdzającego wiek i zamieszkanie 

na terenie gminy Kłodawa). 

- bilet dla emeryta lub rencisty zamieszkującego na stałe na terenie gminy Kłodawa (za 

okazaniem legitymacji emeryta lub rencisty oraz dokumentu potwierdzającego 

zamieszkanie na terenie gminy Kłodawa) – ulga 45% od ceny biletu jednorazowego i 

miesięcznego. 

- bilet dla dzieci i młodzieży szkolnej (dzieci od 4 lat, młodzież szkolna do 24 roku życia lub 

studenci do 26 roku życia – za okazaniem legitymacji) - ulga 45% od ceny biletu 

jednorazowego. 

 

3. Opłata za przewóz bagażu i zwierząt: 

 

a) bagażu ręcznego, trzymanego w ręku lub na kolanach albo umieszczonego na półce nad 

fotelem pasażera – opłaty nie pobiera się; 

b) wózka dziecięcego lub inwalidzkiego, jeśli podróżuje nim osoba uprawniona – opłaty nie 

pobiera się; 

c) jednej sztuki bagażu umieszczonego w luku bagażowym – opłaty nie pobiera się; 

d) kolejnej sztuki bagażu lub innej niż powyższe – opłata za każdą sztukę jak cena biletu 

normalnego dla danej  linii; 

e) małego zwierzęcia, z wyłączeniem psa, bez zajmowania dodatkowego miejsca, w tym 

stojącego – opłaty nie pobiera się; 

f) psa przewodnika, jeżeli podróżuje wraz z osobą niedowidzącą lub niewidomą – opłaty nie 

pobiera się; 

g) innych zwierząt – opłata za każdą sztukę jak cena biletu normalnego dla danej linii. 

 

4.  Wysokość opłat dodatkowych  

 

Rodzaj opłaty Wysokość opłaty 

Za jazdę bez ważnego biletu za przejazd 100 zł 

Za brak dokumentu poświadczającego uprawnienie do przejazdu 

bezpłatnego lub ulgowego 
80 zł 

Za przewóz bagażu lub zwierzęcia bez ważnego biletu 30 zł 

Za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy  60 zł 

Za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania środka transportu 

lub zmiany jego trasy bez uzasadnionej przyczyny 
200 zł 

 



4.1. Opłata dodatkowa ulega zmniejszeniu o 50% w przypadku natychmiastowego jej uiszczenia lub w 

uiszczenia w terminie określonym w wezwaniu do zapłaty. 

4.2. Opłata manipulacyjna za czynności związane ze zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej 

wynosi 10% wysokości opłaty, której dotyczy. 

 

5. Ceny biletów oraz opłat zawierają podatek VAT. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023r.  
 
 

  Anna Mołodciak  
               /-/ 
Wójt Gminy Kłodawa 


